
Podczas tegorocznej konferencji chcemy szczególnie podkreślić
służebną rolę mediów w życiu społecznym człowieka.

Jako pedagodzy medialni zajmujemy się badaniem mediów w ich
kontekście dydaktycznym i wychowawczym. Bardzo często

koncentrujemy się na kwestiach problematycznych, związanych 
z krytycznym rozumieniem komunikatów medialnych czy ich

nadmiernym wykorzystaniem. Przyglądamy się też kompetencjom
cyfrowym dzieci, młodzieży i dorosłych, a także badamy

efektywność stosowania technologii w procesie dydaktycznym.
Bywa, że stawiamy media w centrum – badań, rozważań czy

dyskursów. A przecież obecnie trudno oddzielić świat offline od tego
online. Jesteśmy świadomi tego, że nie da się traktować tych

rzeczywistości rozdzielnie.
Media cyfrowe mogą służyć człowiekowi w jego działaniach na

różnych polach – są niezbędnym elementem medycyny,
komunikacji społecznej czy edukacji. W przypadku osób z

niepełnosprawnościami stają się (czasem jedyną) szansą na dostęp
do informacji, komunikowanie, uczenie się czy pracę. Mogą służyć
wsparciu społecznemu i terapii, sprzyjać przemianom społecznym

czy kulturowym, a także odgrywać pozytywną rolę w zaangażowaniu
społecznym i obywatelskim.
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Pragniemy włączyć prelegentów do dyskusji w następujących obszarach tematycznych:
edukacyjne zastosowania mediów cyfrowych (w tym – otwarte zasoby edukacyjne, kształcenie zdalne),
sztuczna inteligencja i jej rola w edukacji,
kompetencje cyfrowe,
nowe wymiary zaangażowania społecznego i obywatelskiego (aktywność online),
dobrostan cyfrowy współczesnego człowieka,
rzecznictwo, popularyzacja nauki w mediach (science communication)
relacje interpersonalne i wspólnotowość w życiu młodych ludzi,
społeczna rola mediów cyfrowych (wspieranie, wspomaganie, towarzyszenie),
media cyfrowe w funkcjonowaniu osób przewlekle chorych,
media cyfrowe wspomagające osoby ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
media a relacje w rodzinie i w grupie rówieśniczej,
metodologia badań nad edukacją medialną.

zgłoszenia udziału w konferencji przyjmowane są do dnia 29 lutego 2024 roku (konieczne jest wypełnienie
formularza zgłoszeniowego),
warunkiem czynnego udziału w konferencji (udział bierny jest bezpłatny) jest uiszczenie opłaty do dnia 10 marca
2024 roku w wysokości 50 zł (30 zł dla członkiń i członków Polskiego Towarzystwa Technologii i Mediów
Edukacyjnych) na konto:

Polskie Towarzystwo Technologii i Mediów Edukacyjnych
 60-371 Poznań, ul. Międzychodzka 5
 Bank BGŻ BNP Paribas S.A.: 46 2030 0045 1110 0000 0423 8080
 w tytule przelewu podając imię i nazwisko uczestnika.

Opłata konferencyjna obejmuje: udział w obradach, wygłoszenie referatu, zaświadczenie o udziale w
konferencji oraz ewentualną publikację artykułów w czasopiśmie naukowym: „Pedagogika społeczna nova”
(numer specjalny poświęcony mediom w edukacji). Termin nadsyłania artykułów: 31 maja 2024. 
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Informacje formalne i organizacyjne

Patronat nad konferencją objęli:

prof. zw. dr hab. dr h.c. multi Zbyszko Melosik,
Prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu
prof. zw dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska,
Przewodnicząca Komitetu Nauk Pedagogicznych
PAN oraz Dziekan Wydziału Studiów
Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu

http://edunet.home.amu.edu.pl/formularz-zgloszeniowy/
http://edunet.home.amu.edu.pl/
http://edunet.home.amu.edu.pl/

